
     
 
 
 

Trentino Network S.r.l. - Via G. Pedrotti n. 18 - 38121 TRENTO 

Codice Fiscale e Numero d’Iscrizione 01904880224 - Registro Imprese di Trento 

Capitale Sociale sottoscritto € 19.090.890,00 i.v.  
Tel. 0461/020200 - Fax 0461/020201 - e-mail: sede@pec.trentinonetwork.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia Autonoma di Trento – Codice Fiscale 00337460224 

DETERMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FINANZA E CONTROLLO 
 

Oggetto: Servizio di reperibilità H 24/ sette giorni su sette  per interventi su impianto elettrico 

alla sede di Trentino Network di Trento. 

CODICE C.I.G. N.: Z3B1676F3F 

  

Premesso che: 

con l’attivazione del servizio 118 presso la sede di Trentino Network e poi successivamente 

con l’attivazione del numero unico 112, si rende necessario attivare il servizio di reperibilità 

per la manutenzione degli impianti elettrici della sede. 

Il servizio di reperibilità viene attivato per un periodo provvisorio massimo di mesi sei in 

quanto successivamente tale attività dovrà essere svolta dalla ditta che effettuerà tale servizio 

di manutenzione per i nodi in cls e quindi anche quello del nodo di Trento Centro sotto il 

quale è collegata anche la Centrale Unica per l’emergenza. 

Viste le capacità tecniche e la competenza dimostrata e la conoscenza puntuale degli impianti 

tale servizio viene affidato temporaneamente alla ditta Elettro Sea S.r.l considerando anche 

che alla stessa presumibilmente saranno affidati anche i lavori elettrici del nodo. 

Visto l’impegno di spesa previsto pari ad Euro 5.000,00 oneri di legge esclusi, comprensivi di 

200,00 euro di oneri interferenziali. 

Posto che i servizi come in premessa indicate, per specifica professionalità richiesta, non 

possono essere eseguite con personale interno; 

sulla scorta di tali considerazioni, e per le motivazioni di urgenza legate alla sicurezza dello 

stabile, e dei macchinari collegati all’alimentazione elettrica, è stato richiesto, per vie brevi un 

preventivo di spesa alla Società Elettro S.E.A. S.r.l. con sede legale in 38015 Lavis (TN), via 

A. Volta n. 37,  

L’impresa Elettro S.E.A. S.r.l., che già conosce l’impianto elettrico della sede di Trentino 

Network S.r.l., si è resa disponibile ad eseguire tali servizi , comprensive del materiale 

elettrico occorrente, per l’importo complessivo di Euro 5.000/00.=(cinquemila/00)+I.V.A; 

visto il modulo di spesa n. 441/2016 redatto dal Responsabile Area Patrimonio e Servizi di 

Gestione Sede, con il quale certifica l’economicità del preventivo di spesa formulato dalla 

Società Elettro S.E.A. Srl, e contestualmente chiede di procedere con l’affidamento 

dell’incarico fissando come corrispettivo complessivo massimo l’importo di Euro 5.000,00, 

che dovrà essere rendicontato a consuntivo sulla base delle tariffe come indicate nel 

preventivo. 

Considerato che gli interventi rivestono carattere straordinario e non risultano pertanto 

preventivabili sia in termini di spesa e peraltro estremamente necessari ed urgenti per 

garantire la necessaria usufruibilità della struttura. 

Ritenuto, per i motivi di cui sopra, che ricorrano le condizioni come previste dall’art. 21, 

comma 4 della L.P. 19 luglio 1990 n. 23, procedendo mediante trattativa diretta con la Ditta 

ritenuta idonea all’esecuzione delle opere. 

Tutto quanto premesso visto e considerato,  

 

DET-6-2017-06/02/2017 - Determinazione



     
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FINANZA E CONTROLLO 

DETERMINA 

Di dare atto che: 

a) il fine e l’oggetto del contratto sono rappresentati dal servizio di manutenzione come in 

premessa indicato; 

b) il contratto sarà perfezionato mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali fissando come corrispettivo massimo l’importo pari ad Euro 

5000,00.=(cinquemila /00)+I.V.A. come di legge; 

c) l’offerta di data 08 novembre 2016  presentata dalla Società Elettro S.E.A. S.r.l. viene 

allegata al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale; 

d) la scelta del contraente è stata effettuata nel rispetto del disposto di cui al comma 4 dell’art. 

21 della L.P. 23/1990, mediante affidamento diretto. 

e) che le verifiche di legge sono state effettuate   per altro affido  e hanno dato esito positivo.  

 

 

 

TRENTINO NETWORK S.r.l. 

Direzione Amministrativa Finanza e Controllo 

Il Direttore 

 

Dott. Alessandro Masera 
(documento firmato digitalmente) 

AM/FTA 5.1-2017/32 


